EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES

GABINETE

_______________________________________________________________________________________
Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63

1

PROCESSO Nº 184488/2021

FOLHA: ________________

RUBRICA: ______________

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 219/2021. DISPENSA DE

LICITAÇÃO - Processo nº 184488/2021 – EMSERH. O Presidente da Empresa

Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH, Marcos Antônio da Silva

Grande, CPF: 746.418.162-04, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar

a DISPENSA de licitação, nos termos do art. 29, XV, da Lei Federal nº

13.303/2016 e art. 169, XV, do RILC/EMSERH, cujo objeto trata da

contratação emergencial de empresa especializada no fornecimento e instalação

de móveis planejados sob demanda para a Unidade de Saúde gerenciada pela

EMSERH em São Luís – Hospital da Ilha. Contratada: DANIELLE SOUZA COSTA

03819394303 (DS TECH), CNPJ Nº 39.545.135/0001-78. Representante

Legal: Patrícia Régia Bezerra dos Santos, CPF: 459.965.553-87. Valor Total

Contratado: R$ 179.444,10 (cento e setenta e nove mil, quatrocentos e quarenta

e quatro reais e dez centavos). Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta) dias a

contar da data da assinatura do contrato. Unidade Orçamentária: 21202 –

EMSERH; Natureza da Despesa: 1-2-03-07-01-0001 – Móveis e Utensílios.

São Luís/MA, 22 de novembro de 2021.

Marcos Antônio da Silva Grande
- Presidente da EMSERH -